
Ordinanza Sindacale  
www.comune.monserrato.ca.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

Ordinanza Sindacale 
 

Numero 47 del 21/12/2024 
 

 

 

 

 

Oggetto: Chiusura straordinaria del cimitero comunale il 25 DICEMBRE 2024 e il 1° GENNAIO 2024 
 

IL SINDACO 
 

PREMESSO che con la propria ordinanza n. 51 del 15.09.2020 è stato stabilito l’orario di apertura al 

pubblico del Cimitero Comunale, diversamente articolato nei giorni della settimana ma senza 

interruzioni nelle giornate festive;  

OSSERVATO  che dai  dati rilevati dal servizio di custodia del cimitero è stato calcolato che  nella  

giornata festiva del Natale e del Capodanno le visite ai defunti  sono sporadiche;  

PRESO ATTO che tali giornate sono caratterizzate da una consistente riduzione dell’accesso ai servizi 

comunali da parte dell’utenza;   

RITENUTO che, in considerazione dello scarso afflusso di visitatori nelle giornate festive del 25 

dicembre e del 1° gennaio e delle finalità di interesse generale quale la  riduzione della spesa pubblica,  

sia opportuno adottare dei provvedimenti diretti a limitare i consumi energetici, inclusa  la  chiusura del 

Cimitero Comunale in occasione di tali festività; 

VISTO l’art. 50 comma 7 del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali) ai sensi del quale il Sindaco coordina e riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli 

uffici pubblici localizzati nel territorio. 

DISPONE 

 

- la chiusura del Cimitero comunale il 25 DICEMBRE 2024, Natale, e il 1 GENNAIO 2025 festività di 

Capodanno;  

- la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio on line del Comune di Monserrato 

nonché per estratto sul sito istituzionale; 

- la sistemazione di cartelli informativi agli ingressi del Cimitero  indicanti la chiusura straordinaria;  

- la trasmissione telematica del presente provvedimento a: 

- Ufficio Ambiente ed Arredo Urbano - Sede; 

- Cimitero Comunale – Sede; 

- Stazione dei Carabinieri - Monserrato; 

- Comando di Polizia Municipale – Monserrato; 

 

Comune di  

MONSERRATO 
Comunu de PAULI 

 
VII SETTORE: Ambiente, Cimitero, Verde Pubblico, Arredo Urbano 

 



Ordinanza Sindacale  
www.comune.monserrato.ca.it 

 

 

INFORMA 

 

Che contro la presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale 

della Sardegna entro 60 (sessanta) giorni o al Presidente della Repubblica entro 120 (centoventi) giorni 

dalla data di pubblicazione della stessa all’albo pretorio. 

 

Il Sindaco 
Dott. Tomaso Antonio Locci 

 
 
 
 
 


